



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.308.159,65	3.212.994,64	8.728.394,00	2.962.159,63	8.308.159,65	7.903.590,46
RECEITAS DE CAPITAL	649.100,00	233.433,44	700.300,00	285.600,00	649.100,00	3.500,00
SUBTOTAL	8.957.259,65	3.446.428,08	9.428.694,00	3.247.759,63	8.957.259,65	7.907.090,46
(-) DEDUÇÕES	1.226.679,46	477.594,00	1.274.534,00	424.325,30	1.226.679,46	1.148.115,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.224,35	22.820,00	70.540,00	16.631,70	44.224,35	38.849,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.100,00	15.300,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.182.455,11	449.674,00	1.188.694,00	407.693,60	1.182.455,11	1.109.266,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.730.580,19	2.968.834,08	8.154.160,00	2.823.434,33	7.730.580,19	6.758.975,14

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	7.141.989,43	2.380.663,14	7.141.989,43	555.997,27	6.968.520,42	2.499.962,19	6.730.385,08	6.340.444,51	
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.820,76	1.273,59	3.820,76	2.859,45	3.794,20	2.859,45	3.794,20	2.271,46	
SUBTOTAL	7.138.168,67	2.379.389,56	7.138.168,67	553.137,82	6.964.726,22	2.497.102,74	6.726.590,88	6.338.173,05	
DESPESAS DE CAPITAL	1.098.010,57	366.003,52	1.098.010,57	613.649,96	1.073.767,02	388.752,60	787.584,08	787.448,35	
(-) Deduções	130.000,00	43.333,33	130.000,00	-5.036,58	124.963,42	36.168,61	124.963,42	125.325,85	
Amortização de Dívida	130.000,00	43.333,33	130.000,00	-5.036,58	124.963,42	36.168,61	124.963,42	125.325,85	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.106.179,24	2.702.059,75	8.106.179,24	1.171.824,36	7.913.529,82	2.849.686,73	7.389.211,54	7.000.295,55	
RESULTADO	-6.923.724,13	-2.252.385,75	-6.917.485,24	-764.130,76	-6.731.074,71	-2.441.993,13	-6.206.756,43	-5.891.029,45	
RESULTADO	-375.599,05	266.774,33	47.980,76	1.651.609,97	-182.949,63	-26.252,40	341.368,65	-241.320,41	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	756.279,59	667.484,78	631.316,17	-36.168,61	-125.009,87
(-) Disponibilidade de Caixa	323.487,88	1.253.476,67	941.234,87	-312.241,80	617.746,99
(-) Aplicações Financeiras	594.043,19	0,00	0,00	0,00	-594.043,19
(-) Demais Ativos Financeiros	4.685,17	3.986,20	3.332,06	-654,14	-1.353,11
(+) Restos a Pagar Processados	40.816,60	27.254,39	87.517,18	60.262,79	46.700,58
II - Dívida Consolidada Líquida	-125.120,05	-562.723,70	-225.733,58	336.990,12	-100.613,53
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-125.120,05	-562.723,70	-225.733,58	336.990,12	-100.613,53